possimus, statuta vestra predicta ad quatuor partes parcialesque libros extensa remit- 105
tant. Tamen in eisdem officiorum nominibus ac aliis quibusdam moribus patrie ac re-
gionis vestre non consentaneis debite correctis, ordinatis et dispositis approbamus et
confirmamus, quodque statuta sive constituciones capituli vestri prefati nuncupentur,
decernimus.

Ne autem quisquam, quacumque auctoritate prefulgeat ac cuiuscumque condicionis 110
existat, hanc sanctam ac deo placentem vestri ordinis reformacionem impedire valeat
ac disturbare, reverendissimos in Christo patres ac dominos Maguntinum ac Magdebur-
gensem archiepiscopos, insuper et reverendum in Christo patrem dominum episcopum
Hildensem et unumquemque eorum in solidum huius reformacionis protectores
constituimus, ita quod per prepositum Nouiperis vel capitulum vestrum prefatum 115
tanquam protectores requisiti per censuram ecclesiasticam universos et singulos refor-
macioni huiusmodi impedimenta moliri presumentes compescant, invocato ad hoc, si
opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Vobis vero huiusmodi reformacionis fautoribus, protectoribus et procuratoribus ac
universis et singulis prefati ordinis professoribus precepta ac statuta regularia vestra 120
predicta apostolicaque decreta observantibus sit pax domini nostri Iesu Cristi, quatinus
et hic fructum bone actionis recipiatis et apud districtum iudicem premia eterne
pacis inveniatis, salva semper in premissis metropolitani ac dyocesani episopi cano-
nica iusticia, insuper et litteris nostris presentibus una cum privilegiis in eisdem ex-
pressis in suo robore perpetue duraturis. 125

zu <1451 November 26 und Dezember 3>, Mainz.

Nr. 2038

Bericht des Johannes Busch in seinem Liber de reformatione monasteriorum über die Verab-
schiedung der von NvK für die Kirchenprovinz Mainz getroffenen Anordnungen auf dem Main-
zer Provinzialkonzil und über die dem Provinzialkapitel der Regularkanoniker zu Neuwerk
durch NvK erteilten Privilegien.

Kop. (s.o. Nr. 976): M f. 39v; K f. 62r; H f. 31v; B p. 108f.

Druck: Leibniz, Scriptores II 829; Grube, Johannes Busch 471.

Erw.: Koch, Umwelt 141.

NvK, der Eb. von Mainz und alle Bischöfe und Prälaten der Provinz Mainz haben auf dem Konzil ad
omnia per cardinalem in provincia illa ordinata zugestimmt, indem der Erzbischof und die Bischöfe auch
selber die Beobachtung dessen befahlen und NvK alles bestätigte. Ihm, Johannes, dem Doktor Paulus sowie dem
alljährlich am Sonntag nach Kreuzerhöhung zu feiernden Provinzialkapitel von Neuwerk habe NvK ebendort
plura notabilia privilegia per litteras et bullas sigillo suo maiori sigillatas erteilt, que in Nouo Opere 5
cum ceteris instrumentis sunt deposita.¹⁾